555
555
Клапан с наклонным шпинделем,
для асептических условий эксплуатации
металлический, DN 8–80
RU РУКОВОДСТВО ПО УСТАНОВКЕ И МОНТАЖУ
Schrägsitzventil, Aseptik
Metall, DN 8 - 80

9
8
Pos. Benennung Bestellbezeichnung
1 Ventilkörper K505...
7 Dichtscheibe 555...SVS...
A Antrieb 9555
a Schlüsselfläche des Antriebs
Diese Komponenten
sind verschweißt
und können nicht
als Ersatzteil bestellt
werden.
2 Ventilspindel
3 Faltenbalg
4 Rohr
5 Stift
6 Ventilteller
8 Tellerscheibe
9 Sitzdichtung
2
3
4
1
15 / 32 555
21 Einbauerklärung
Einbauerklärung
im Sinne der EG-Maschinenrichtlinie 2006/42/EG, Anh. II, 1.B
für unvollständige Maschinen
Hersteller:   GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG
   Postfach 30
   Fritz-Müller-Straße 6-8
   D-74653 Ingelfingen-Criesbach
Beschreibung und Identifizierung der unvollständigen Maschine:
Fabrikat:    GEMÜ Sitzventil pneumatisch betätigt
Seriennummer:  ab 29.12.2009
Projektnummer:  SV-Pneum-2009-12
Handelsbezeichnung: Typ 555
Es wird erklärt, dass die folgenden grundlegenden Anforderungen der Maschinenrichtlinie
2006/42/EG erfüllt sind:
1.1.3.; 1.1.5.; 1.1.7.; 1.2.1.; 1.3.; 1.3.2.; 1.3.3.; 1.3.4.; 1.3.7.; 1.3.9.; 1.5.3.; 1.5.5.; 1.5.6.; 1.5.7.; 1.5.8.; 1.5.9.;
1.6.5.; 2.1.1.; 3.2.1.; 3.2.2.; 3.3.2.; 3.4.4.; 3.6.3.1.; 4.1.2.1.; 4.1.2.3.; 4.1.2.4.; 4.1.2.5.; 4.1.2.6. a); 4.1.2.6. b);
4.1.2.6. c); 4.1.2.6. d); 4.1.2.6. e); 4.1.3.; 4.2.1.; 4.2.1.4.; 4.2.2.; 4.2.3.; 4.3.1.; 4.3.2.; 4.3.3.; 4.4.1.; 4.4.2.;
5.3.; 5.4.; 6.1.1.; 6.3.3.; 6.4.1.; 6.4.3.
Ferner wird erklärt, dass die speziellen technischen Unterlagen gemäß Anhang VII Teil B erstellt
wurden.
Es wird ausdrücklich erklärt, dass die unvollständige Maschine allen einschlägigen
Bestimmungen der folgenden EG-Richtlinien entspricht:
2006/42/EC:2006-05-17: (Maschinenrichtlinie) Richtlinie 2006/42/EG des Europäischen Parlaments und
des Rates vom 17. Mai 2006 über Maschinen und zur Änderung der Richtlinie
95/16/EG (Neufassung) (1)
Der Hersteller bzw. der Bevollmächtigte verpflichten sich, einzelstaatlichen Stellen auf begründetes
Verlangen die speziellen Unterlagen zu der unvollständigen Maschine zu übermitteln. Diese Übermittlung
erfolgt:
elektronisch
Die gewerblichen Schutzrechte bleiben hiervon unberührt!
Wichtiger Hinweis! Die unvollständige Maschine darf erst dann in Betrieb genommen werden,
wenn gegebenenfalls festgestellt wurde, dass die Maschine, in die die unvollständige Maschine
eingebaut werden soll, den Bestimmungen dieser Richtlinie entspricht.
Joachim Brien
Leiter Bereich Technik
Ingelfingen-Criesbach, Februar 2013
555 16 / 32
22 EU-Konformitätserklärung
Konformitätserklärung
Gemäß der Richtlinie 2014/68/EU
Wir, die Firma  GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG
  Fritz-Müller-Straße 6-8
  D-74653 Ingelfingen
erklären, dass unten aufgeführte Armaturen die Sicherheitsanforderungen der Druckgeräte-
richtlinie 2014/68/EU erfüllen.
Benennung der Armaturen - Typenbezeichnung
    Sitzventil
    GEMÜ 555
Benannte Stelle:  TÜV Rheinland Industrie Service GmbH
Nummer:   0035
Zertifikat-Nr.:   01 202 926/Q-02 0036
Angewandte Normen:  AD 2000
Konformitätsbewertungsverfahren:
Modul H
Hinweis für Armaturen mit einer Nennweite ≤ DN 25:
Die Produkte werden entwickelt und produziert nach GEMÜ eigenen
Verfahrensanweisungen und Qualitätsstandards, welche die Forderungen der ISO 9001 und
der ISO 14001 erfüllen.
Die Produkte dürfen gemäß Artikel 4, Absatz 3 der Druckgeräterichtlinie 2014/68/EU keine
CE- Kennzeichnung tragen.
Joachim Brien
Leiter Bereich Technik
Ingelfingen-Criesbach, März 2019
17 / 32 555
Содержание
1 Общие указания 17
2 Общие указания по технике
безопасности 17
2.1 Указания для обслуживающего
персонала 18
2.2 Предупреждения 18
2.3 Используемые символы 19
3 Определение понятий 19
4 Область применения 19
5 Состояние поставки 19
6 Технические характеристики 19
7 Данные для заказа 20
8 Данные производителя 21
8.1 Транспортировка  21
8.2 Комплект поставки и
функционирование  21
8.3 Хранение  22
8.4 Необходимый инструмент  22
9 Принцип работы 22
10 Конструкция клапана 22
10.1 Заводская табличка 22
11 Монтаж и эксплуатация 23
11.1 Монтаж клапана 23
11.2 Управление 24
11.3 Функция управления 24
11.4 Подключение управляющей
среды 24
12 Монтаж/демонтаж запасных
частей 25
12.1 Демонтаж привода и
уплотнительного кольца 7 25
12.2 Монтаж привода и
уплотнительного кольца 7 25
13 Ввод в эксплуатацию 26
14 Технический осмотр и
техническое обслуживание 26
15 Демонтаж 27
16 Утилизация 27
17 Возврат 27
18 Указания 27
19 Поиск и устранение
неисправностей 28
20 Вид в разрезе и запчасти  29
21 Декларация о соответствии
компонентов  30
22 Декларация о соответствии
директивам ЕU 31
1 Общие указания
Условия безотказного функционирования
клапана GEMÜ: